Testament Jakuba Dytmana z dnia 15 sierpnia 1844 r.*

Ja Jakub Nachmanowicz Dytman rodem z miasta Sierpca guberni
płockiej lat sobie teraz siedemdziesiąt kilka wieku liczący, fabryką mydła
i świec w Radomiu trudniący się, najprzód testament mój urzędowy przed
piszącym mniejszy rejentem w tej samej kancelarii dnia 3/15 stycznia
1836 roku zeznany w zupełności odwołuję, znoszę i umarzam, a to
z przyczyny upływu czasu, zmiany okoliczności i wzrostu mego majątku.
Miałem dwie żony: jednę Hancię z Wolfów Dytmanową rodem z Przytyka
już dawno zmarłą, z którą ani żadnych dzieci nie miałem ani też żadnego
majątku nie dorobiłem

41-46 i nn.

31. Bartodzieje Szlacheckie: w latach 20-tych XIX w. składały się te dobra
ziemskie z wsi Bartodzieje wraz z karczmą oraz osadami Borki
i Jędrzejówka. Andrzej Deskur dobra te prawem własności nabył i kupił
[...] na publicznej licytacji sądowej w Trybunale Cywilnym Guberni
Radomskiej dnia 14/26 marca 1844 roku [...] za szacunek [...] rubli
srebrnych szesnaście tysięcy pięćdziesiąt pięć i kopiejkę jedną APR.
HPR sygn. 55 (księga wieczysta dóbr Bartodzieje) dział 11, k. 4v.

32. Smogorzów, Wólkę Smogorzowską vel Żabiankę oraz Pająków kupił
Józef Mrokowski od Adama Kowalkowskiego herbu Przegonią
podczaszyca malborskiego za sumę 83800 złp.